et vehemens et velocitas apparitio. Et phlegmatica est minor in oibus illis. Et vehementia phlegmatica est in nocte plus quam vehementia sanguinea. Et cum efficitur in loca amplius tunc si non fiat phlobotomia tunc ardebit tertiana. Et ideo ut fiat phlobotomia in spacio quod est inter illud et inter status de cura effere. Capitulum. xiiij.

Sanguis fuerit vincens tunc oportebit ut in pennis pueniat ad phlobotomia: deinde consequenter adhibeat solutivum cholere si tolleraverit virtus quod sit: sicut fit de duabus partibus in yobalano et parte vna hie curat potio sit. 3. iij. in sirupo acetoso. Et scda est cum eis que sunt sicut in marindia et aqua dno granato et cum coctibus suis. Aut aqua granati acetosi cum coctice suo et infusione chymulorum et aqua lactis acetosi et troscici de spodio canforati cum aqua granato. Et dare in potu aqua calida in die multoties est ex eis que coferunt et lenire natura habent ea. Et de eis que sedat ea est infusio sumach colata de qua sumatur. 3. iij. et ex cibis rabul et acetu cum oleo de amigdalis et sissamino et oleo cum aqua vna acerbe et lacte acetoso. Si aut huiusmodi fuerit haurachius euacuatur corpus cum nyrobalanis et cum turbit de quo sit quantum est medicinas nyrobalanorum et sit potio eius. 3. iij. Et datur in firmo de nucis cupressi humida. 3. i. cum aloes. 3. l. Et sumatur crocus hozulanus terat et cocuiat cum acetio et sumatur in potu. Aut datur in potu aqua magre aut aqua vna noui. Et ad phlegmaticas sumantur cabede. 3. i. cum tribus. 3. succari et ponde. 3. iij. seminis agnicasti in lacte dnici. Et de eo quod est expertu et puenit in omni specie est illud calame. 3. iij. spodiij. 3. iij. rof. rubeari. 3. 5. canfore kirat. l. datur in potu cum aqua granati acetosi aut sumatur in potu sumina cum est icinus.

De estomacho et differentia inter cancrenas et achachylos. Capitulum. xv.

Primo de his rebus est proportionalis quod dicitur sermone de rebus quarum rememoratio precessit. Dico ergo quod medro accidit corruptio et putrefactio propter cum corrupentem complexionem eius et spiritum aiale qui est in ipso. Aut propter aliud prohibens eum puenire ad ipsum. aut propter aliquid congregans vitia que in se habent sicut venena calida et frigida et ea que cum sua substantia sunt contraria spiritui animali: et sicut apostema et pustule et vitia mala ambulata venenose substantie. Et ea in quibus erratur sicut erratur in effundendo oleum in viceribus profundis quare putrefit caro. Et cum in frigidatione vehemem in apostemata calida quare corrupitur complexio que est in ipso. Prohibens autem eum puenire ad ipsum aut aggregans vitia intentione: prohibens quidem est opulatio. Et illa opulatio aut est accidentalit primitina sicut costrictio quoridam medro in radice sua foris. Nam illa quando perleuerat corrupit medrum propter retentionem spiritus animalis ab eo: aut retentionem virtutis spiritus sup spiritum animale qui est in ipso qui expandit ex cor

de et aia quare corrupit complexio eius et moritur. Et quidam dicitur propter opulacionem corporalem sicut apostema calidum malum fixum magni grosse matre opulans macans et introitu ambelitus quo indiget spiritus animalis: et hoc cum hoc quod od retinet tunc coram complexione. Et quod de hoc est in principio et non corrupit cum eo sensus eius cui est sensus neial cancrena et propter quod est phlonides in principio. Et quod ita firmatum est ut destruat sensus eius cuius est sensus: et illud est ut destruat caro et quod ipsam sequat et vici ad os sine sit incipiens aut succedens apostemati et noiatur achachylos. Et quidam dicitur cancrena huiusmodi achachylos imo sit via ad ipsa et totum hoc accidit in carne et accidit in osse. Et cum eius corruptio incipit ambulat in medro et apatur quod est in circuitu corrupti et forasse puenit ad corruptionem: et dicitur tunc accidit est in osse. Et dicitur dicitur parit medrum que la putrefacta est et nisi est propter grossitudinem materiei sine non adhereret: sed expelleretur

De cura Capitulum. xvi.

Et cancrenas quidem dicitur in principio puenit speratur quod sanetur. Cum autem confirmat corruptio in carne: tunc necessarium est accipere totum ipsum. Et ergo vides medrum coloris alterari: et est in via putrefactionis: tunc oportet succurras uniedo ipsi cum eo quod prohibeat putrefactionem sicut est bolus armenius et terra sigillata cum acetio. Si autem illud non valet non inuenis excusacionem quin scalpellano ne profundius facias dinterior modorum in locis. et ponas sanguifugas et phlobotomes vnas primas et paruas ut accipiat sanguis malus cum cautela eius quod circudat locum sicut cum epulimantibus predictis. Et ponatur sup ipsum locum scalpellano quod prohibeat putredinem et sit ei cocturam de illis quibus inest profundatio foris: sicut farina herbi cum sirupo acetoso aut cum farina fabari. Et propter mixta cum sale. Et de illis qui deluper liniuntur est asia et semel vrit ce etia et aristologia ro. et succus solioy acori de vno quoque sumatur pars. i. flos eris ps. 5. terantur cum aqua donec fiat sicut spissitudinem mellis: et line cum eo vulnus et in circuitu eius. Et de medicinis prohibentibus corosionem est ut iumentur flos eris et mellis et aluminis equales partes et liniuntur cum eis: prohibent enim et facit cadere illud quod est putrefactum et seruas illud quod sequitur. Si autem puenit dispositio dispositione apostematis et dispositione corruptionis coloris eius et incipit puenire in mollitiam et hincetatur pariter: tunc hec est inceptio eius in putrefactione: quare oportet ut pulverizetur sup ipsum aristologia rotunda et galle equali mensura accepte donec desiccetur. Et similibus dragantii neri et colecorat sunt bona propter cum acetio et solia nucis et similitur cucumeris ali. aut succus eius epithimando. Ad si pars carnis incipit corrupi incide ea aut fac ea cadere cum eis que sunt sicut troscici andacaco et foris eis calcadicon. Cumq; seceris cadere ordine vnius succurre cum butyro ponendo deluper: deinde fac cadere secundo donec pueniat ad curam sanam: et dragantii rubes

est pulverizatio bona sup mollitiam et putrefactionem. Et cum apparet putrefactio non expellas eum in osse et in phipione: quia magnificat malum. Et quando magnificat apostema in circuitu putrefacti tunc laudatum est ei saucio cum succo hyulgami albi. Et apud me non est bonum ei: imo oportet ut huiusmodi admittantur sup locum sanum ut phibeatur ab ipso et repellat.

Et cum incidit membrum quod putrefactum est tunc oportet ut cauterizet illud quod puenit ipsum cum igne: quomodo illud est cum cautela aut cum medicina cauterizantibus adurentibus: et propter in medris facile insipientibus putrefactionem propter caliditatem suam. Et quia supfluitates calide appropinquat et sicut sit relicta et anuo: hec est ergo quantitas quare dicitur hic. Et in quibus inuenies in sermone nostro quod est de viciibus putrefactis quod oportet addere hinc capitulum.

De althoboin. Capitulum. xvij.

Aliquissimi antiquorum noiauerunt eum nomine quod translatus est in arabico althoboin omne apostema cristis in medris glandinose carnis aut alibi. Et sensibilia quidem sunt sicut caro glandosa que est in maxilla et origine lingue: et illa que se suz non habent sicut caro glandosa que est in maxilla in subalcellis et iugibus et eis similibus. Deum dicitur est post hoc et quod est cum hoc apostema calidum perdens: deum dicitur est de oi apate pntio propter conuersionem materiei eius ad substantias venenosas quod corrupit membrum et alterat colorem eius quod sequit ipas. et quare reludat sanguinem et virus et similia illis et adducit quantitate malam ad cor ex via arteria: quare accidit vomitus et pulsis cordis et syncopis: et quado eius accidentia sunt vehementia interfecta. Et videt quod puenit noiabant hoc postremum carnata. Et est necessarium ut sit deterius eorum illud quod accidit sicut plurimum in subalcellis et iugibus et post aure et propter vicinitatem eius ad medra que sunt vehementius principalia. Et saluus althoboin in mortali est illud quod est rubeum deinde curium. Et ex eo quod ad nigredinem est declue non euadit aliq: et althoboin quidem multiplicat in phelentibus in regione phelentia. Et inueniunt nomina greca reza que assimilant althoboin sicut turfos et carnata et carnatale et furios. Et apud nos non est magna distinctio inter eorum nominacionem.

De cura. Capitulum. xvij.

Euacuatio quod est phloonia et cum eo quod tolleratur hora: aut quod sit necessarium ex eis que educunt huiusmodi putrefactum est necessaria: et de phoracione ipsius cum eis in quibus sunt in frigidario et odoramentis sicut acetositas curi et mure et rob pomoy et cidonoy et sicut granata acetosa valde. et olfarus sicut rolay et canfore et sandali. Et cibis sit sic letes cum acetio et sic cibis cum acetio valde acetositas factus est carnis arabij et hedoy. Et oportet ut rof. ma in infirmi cum acetio primo et solis salis et viol. et rola. et nenufere et silibus. Et ponant sup eorum epithia in infudantia phoonia ex eis que cognoscunt de medis

cinis huiusmodi pulsi cordis calidum et huiusmodi pestilentiam et ad vltimum regant regimie huiusmodi acrem pestilentiam. Althoboin vero ipsum et quod curat curam eius de eis que noiata sunt curet in principio cum eis que strigant et infidant cum spogia iussa in aqua et acetio: aut in oleo rof. aut oleo de pomis et arboris masticis: aut oleo de myro. ista sunt in principio. In statu vero curet cum scalpellacione si possibile est et fiat ut curat quod i ipso et non dimittat ut huiusmodi fiat: quia addit venenositas eius. Et si indiget viciosis sugentibus cum subtilitate fiat. Et in illo quod habet substantiam crure oportet ut admittat apud statum eius: aut circa statum eius cum aptione. Et qui est illic. tardabis cum infirmitate ne redas cum ea in am retro. Et laptio quod sit cum eis que sunt sicut embroca cum aqua canemille et meti et ret quod apientium subtilium que dicitur in ca. pulnez. Dixerunt Carmana autem et Desiros: Conserit emplastrum de capulo veneris et atriplice et volubili et radice eius sci cum pauca guma pini et melle cum vino aut glutie cum guma pini et ceram aut fordes alucaroy apuz et lupini iusti in aceto aut radix cucumeris afinitum cum glutino albotin aut nuz cum sicub aut cum sermeco.

De apant accidentibus in glandulis. Ca. xix.

Postemata glandosa que incedunt via atantarij quare accidunt in loco aliquo casu in crissibus: et quare cadunt casu expulsionis a membris radicalibus: et forasse atantarij ea vlcera et apostemata alia sup extrema ad que currunt materie in vix quare incedunt carnes ille: que inuoluunt cum eis sicut accidit in gumi. et subalcelle ex apatione amboz in eo qui habet scabi et vlcera sup pedes et man. Et quare sunt cum repletione corporis. et quare non est in corpore plurima repletio. Et eorum cura est diuersa a cura apant alioz in principio cum expulsioue. Et non admittat in eis illud: imo euacuatio pro phloonia et solutione vetricis est illud quod est necessarium. Curatio vero alia plonget in eis si possibile est donec declaret dispositio. Nam si fuerit sicut semita criss aut sicut semita expulsiois ex medro principalit tunc non oportet phibeat omnino: imo trahat ad medra quare eius attractione est possibile etia cum venositas. Si autem fuerit propter multitudinem repletionis tunc euacuatio est radix et minoratio cibi et subulatio. Et non admittat expulsio: imo mollificatio ista nisi non admittat mollificatio itez absque euacuatio. Et tate entz euenit illud sup medra cum attractione materiei plime: imo qui admittat mollificatio euacuatio cum hoc et trahet man ad diuersum: imo n. in expulsiois est reditus materiei ad viscera et ad membra principalia: et timor in mollificatio est attractio materiei plime. Et euacuatio et declatio materiei securant et nocumeto mollificatio. Et qui dolor sit vehemens tunc necessarium est ut sedes ipsum cum eis que sunt sic lana infusa in oleo calido: deum ad deus eo sal in sine eius donec sedet dolor statim et in pmiss forasse addit in dolore. Et qui corpus est mundum aut mullificasti ipsum tunc resolue et non cures. Et quare valet in resoluendo illud quod est sicut farina tritici: et saluus illa est farina or